
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 
 

 9 февраля 2023 г.  № - 16   од 

г. Похвистнево 

Об организации и проведении окружного практико-ориентированного 

семинара «Использование оборудования Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей в урочной и 

внеурочной деятельности» 

  

В целях методического сопровождения деятельности образовательных 

организаций,  на базе которых созданы Центры образования «Точка роста» и 

исполнения приказа Северо-Восточного управления министерства образования и 

науки Самарской области от 07 февраля 2023 года № 49-од,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить методиста организационно - методического отдела Иванову Е.В. 

ответственным лицом за организацию и проведение окружного практико-

ориентированного семинара «Использование оборудования Центра 

образования «Точка роста» естественно-научной и технологической 

направленностей в урочной и внеурочной деятельности». 

2. Ивановой Е.В. провести семинар 14.02.2023 года в 15.00 на базе ГБОУ 

СОШ №1 города Похвистнево в соответствии с программой (Приложение). 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

организационно-методического отдела Абрамову М.В. 

 

  Директор                                                                               Р.Р. Акимова 

 

 С приказом ознакомлены:                  

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Е.В. Иванова 

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        М.В. Абрамова 

                                                     



                                                                                                                         

Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 № 16-од  от 9.02.2023 

ПРОГРАММА 

окружного практико-ориентированного семинара  

«Использование оборудования Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей в урочной и 

внеурочной деятельности» 

 

Цель проведения: обмен опытом и повышение профессионального мастерства 

педагогов. 

Дата проведения: 14.02.2023 года в 15.00 ч. 

Место проведения:  ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево (г. Похвистнево, ул. 

Лермонтова, 18) 

Категория участников: заместители директора по учебно-воспитательной 

работе, руководители Центра «Точка роста», учителя физики, биологии, химии 

 
№ 

п/п 

Содержание мероприятия Категория  

участников 

Ответственный 

1 Регистрация участников 

семинара. 

 Иванова Елена 

Васильевна, методист ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

2 «Точка роста» как ресурс 

формирования современных 

цифровых компетенций у 

обучающихся и 

педагогических работников.  

Анализ наполнения 

специальных разделов Центр 

«Точка роста» на официальных 

сайтах ОО. 

заместители 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе, 

руководители 

Центра «Точка 

роста» на базе 

ОО 

Абрамова Марина 

Валентиновна, начальник 

ОМО ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

Иванова Елена 

Васильевна, методист ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

3 

 

Возможности использования 

оборудования Центров 

образования «Точка роста» по 

физике в урочной и 

внеурочной деятельности. 

Установка и использование 

цифровой лаборатории Releon 

на уроках физики.  

Учителя  физики Тихонова Ирина 

Александровна, учитель 

физики ГБОУ СОШ им. 

Ф.Н. Ижедерова 

с.Рысайкино 

Демонстрационный 

эксперимент. Примеры 

использования на уроках 

физики оборудования центра 

«Точка роста». Лабораторный 

практикум по измерению 

переменного тока с  

Учителя  физики Шареев Искандер 

Галимзянович, учитель 

физики ГБОУ СОШ с. 

Новое Мансуркино 



использованием оборудования 

Центра «Точка роста». 

4. 

 

 

Возможности использования 

оборудования Центров 

образования «Точка роста» по 

биологии для улучшения 

качества обучения. 

Учителя 

биологии, химии 

 

Азамова Илуза 

Иброгимовна, учитель 

химии и биологии ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Мансуркино 

Лабораторный практикум с 

использованием цифровых 

датчиков «БИОтроник» 

Пичугина Светлана 

Ивановна,  учитель 

биологии ГБОУ гимназии 

им. С.В. Байменова города 

Похвистнево 

Использование цифровых 

лабораторий Releon при 

обучении химии в центре 

образования «Точка роста» 

Сергеева Татьяна 

Михайловна, учитель 

химии ГБОУ СОШ 

с.Новое Якушкино 

5 Подведение итогов семинара 

       

 Абрамова Марина 

Валентиновна, начальник 

ОМО ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

Иванова Елена 

Васильевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2023-03-14T09:36:03+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




